CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAI árin tin -rain

Processo n° 887 INDICAÇÃO 666 / 2017

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa 	REALIZAR ESTUDO VISANDO MELHORIAS NO
TRAFEGO DE VE/UCLOS DA AVENIDA CORONEL
ANTONIO ESTANISLAU DO AMARAL. ITAICI

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a
secretaria competente para realizar um estudo de trânsito visando
melhorias no tráfego de veículos da Av. Coronel Antônio Estanislau do
Amaral - Itaici.

JUSTIFICATIVA

As reclamações do trânsito no local já persistem há tempos, moradores,
comerciantes e trabalhadores que utilizam da via mencionam a grande
transtorno devido ao grande fluxo de veículos, principalmente nos
horários de pico da manhã e final da tarde.

Alguns pontos foram modificados e trouxeram grandes melhorias, porém
outros necessitam de atenção, como, a travessia da ponte do Rio
Jundiaí, local que acumula muito congestionamento e pode ensejar que
acidentes venham a acontecer.

Para que esses problemas venham a diminuir, solicito a Prefeitura
Municipal junto ao departamento competente um estudo na mencionada
via, visando melhorias, colaborando assim com a segurança e mobilidade
urbana.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2017.

Luiz 	"Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1